123. 

Ônus: 

AVERBAÇÃO/ 
REGISTRO 

DATA ATO PROCESSO/ 
ORIGEM 

BENEFICIÁRIO/ 
OBSERVAÇÕES  

Av. 01 29/09/2023 penhora 
exequenda 

Processo n° 
0022489-08.2006.8.2
6.0071                

Condomínio 
Residencial Atlanta 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais) 
(Setembro/2024) – Avaliação pela Média dos comparativos mercadológicos de Fls. 812/815)  

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$162.695,07 (cento e sessenta e dois mil, 
seiscentos e noventa e cinco reais e sete centavos) (novembro/2025), que será 
atualizado à época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no 
auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$101.364,53 (cento e um mil, trezentos e sessenta e quatro 
reais e cinquenta e três centavos) (outubro/2025) às fls. 969/973. 

1ª PRAÇA: De 20/01/2026 às 14:00 até 22/01/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da 
avaliação;  

2ª PRAÇA: De 22/01/2026 às 14:01 até 11/02/2026 às 14:00 mínimo de 70% do valor de 1ª

[...]

O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Tiago Tessler Blecher. 
                                                                                                              
IMPOSTOS, MULTAS E TAXAS: Constam débitos de IPTU junto a prefeitura de Bauru 
referentes aos exercícios de 2007 a 2024 no importe de R$ 5.728,36 (cinco mil setecentos 
e vinte e oito reais e trinta e seis centavos) em fevereiro/2025. Necessária a intimação do 
órgão competente para que apresente a planilha atualizada de débitos de IPTU em aberto 
e/ou inscritos em dívida ativa. 

COMO PARTICIPAR: O interessado em participar da alienação judicial eletrônica deverá se